chlorum ossa valde diligunt. quibus etiam p̄
longissimos terre circuitus de vespere contenti
sunt ut dicit Olini. Forum em̄ sanguis valde
est calidus acutus et subtilis. et ideo eoz lac val-
de subtile et liquidū est plus q̄ alioz animaliū
ut dicit Constan. 7 minus nutritiū 7 magis
calefactiū 7 grossoz bñoz incisiū. quere su-
pra de camelō. Eadem em̄ fere p̄prietates sunt
istius et illius.

De dipsade.

Capitulū.xxvi.

Dipsas et dipsa-
des femininū est genus 7 est idē ser-
pens quilatine dicitur situla sic di-
cta eo q̄ quem momorderit cito perit ut dicit
Isido.li.xij. Adeo aut sunt paruale ut cū calcā-
tur vix videantur quarum venenum ante extin-
guit q̄ sentiat ita q̄ vix sentit tristiciam mor-
riturus. Est aut species aspidis ut patet supra
de aspide quere ibi.

De draconē.

Capitulū.xxvij

Draco maximus
est cunctoz serpentū ut dicit Isid.
li.xij. Hunc greci draconta vocant
ut qui sepe a speluncis abstractus fertur in ae-
rem. excitaturq̄ ppter eum aer similiter 7 mare
contra eius ventum intumescit. Est aut crūſat
paruo ore. 7 artis fistulis spiritū trahit 7 lingua
enigit. dentes habet acutos 7 seriatos vim autē
habet non in dentibus sed in canda 7 verbere
plus q̄ ictu nocet. Non habet aut tantum de
veneno quātū et ali serpentes. q̄ ad mortē ali
cui inferendā nō sunt illi necessaria venena. q̄ si
quē ligauerit occidit a quo nec elephas tutus ē
corpis sui magnitudine nam circa semitas deli-
tescens p̄ quas elephantes gradiunt. crura can-
da sua alligat et innodat 7 suffocatos perimit
atq̄ necat. Signitur aut in india 7 in ethiopia i
ip̄o incēdio iugis estus ut dicit Isido.libro.xij.
De draconib⁹ aut dicit Olinius.li.vij.ca.xij.
draco inq̄ xx. cubitorū magnitudine nascit apd
ethiopes. Solēt aut quatuor vel quicq̄ mutuo
se plecti 7 erectis capitibus velificare p̄ mare
et flūia ad pabula meliora. Item.c.xij. Int' ele-
phantes 7 dracones perpetua ē dimicatio. Qā
draco canda ɔſtrigat elephātē et elephas pede
et p̄ moscida p̄sternit draconē. draco aut nexu
cande inodat pedes elephātē 7 cadē eū fac. H̄
nō ip̄ne q̄ dū interfic elephātē. interficit casu
eius. Item.c.xij.elephas v̄dens draconem su-
per arborem nititur eā frangere ut p̄cutiat dra-
conem. draco anteſ insilit in elephantem et cap-

fat eum mordere internares et impetrat oculos
elephantis et quandoque excedat eum et fugit sa-
guinem eius tandem pro longum conflictum ele-
phas ex subtracto sanguinis debilitas intan-
tum quod cadit super draconem et moriens interficit
suum occisorum. Causa quare ita appetit eius san-
guinem est frigiditas sanguinis elephantis quo
draco appetit infrigidari ut dicit Isido. Sup
illum autem locum leuitici. xiii. attraxerunt ventus
sicut dracones. dicit Hieroni. Draco est animal
valde sitibundum instantum quod vix potest in aqua satia-
ri. et ideo aperit os vento. ut sic extinguat ardorem
sitis. unde cum videt naves in mari maximis
ventis contra velum ut ibi hauriat ventum frigi-
dum volat ad velum. et quandoque propter magni-
tudinem corporis et propter eius fortem impetu
subuertit nauem. et naute quando videt appro-
pinquare draconem quod percipiunt extumore ac
contra ipsum deponunt velum et sic evadunt. Idee
dicit Soli. Itē dicit idem quod ethiopes utuntur
sanguine draconis contra feruores estus et pescu-
tur eius carnibus contra diuersos morbos. sciunt
eum separare venenum ab eius carne. nam solu hunc
venenum in lingua et in felle. et ideo amputant eam
linguas et fellas que receptina sunt veneni. et sic
abstrato veneno vestrum corpe reliqua in medici-
na quam in cibo et hoc videtur tangere David ubi
dicit dedisti eum escam pro te. dicit etiam Plini. quod
vi veneni semper erigitur eius lingua et quamquam ex
calore veneni inflamat aerem ita quod videtur spi-
rare et se igne. aliquando et emitte dum sibilat fla-
tum contagiosum et inde corruptus aer et infi-
citur et morbus pestilens inde sepius generatur.
In mari quamcumque habitat. quandoque in fluminibus
nat. in speluncis et antris latitat. raro dormit.
uno horumque vigilat. aues et bestias tenorat acu-
tissimum habet visum. unde in altissimis monti-
bus manens a remotis videt predam suam. mor-
su et ictu pugnat. de oculis et naribus animalis
in pugna maxime captat. unde dicit Plini. li. viii. quod
ita edat in oculis et ore elephantes quod quamcumque ceci-
innueniuntur. nec possunt comedere et ita moriun-
tur. Itē de dracōne dicā adesto. li. viii. quod illoque dra-
conum morsus est malus et periculosus qui co-
medunt animalia venenosa sicut draco qui co-
medit scorpiones quod contra illoque morsum vix in-
uenitur medicina. Itē Plini. li. viii. draconum
adipem oīa fugiunt venenosa. adeps etiam eius
cum melle curat caliginem oculorum. Item ares-
to. li. viii. pisces quando mordentur a draconem mo-
riuntur.

De equo.

Capitulum. xxxviii

EQui sunt dictio eo
quando quadrigis iunguntur pa-
res equantur quod in forma et in cursu
similes copulantur. Est autem dictus caballus a pe-
de cano eo quod gradiens impressa vngula terram
cauet quod reliqua animalia non habent ut dicit
Isido. li. xij. A multis etiam sonipes nominatur
eo quod pedibus sonet. vinacitas equorum multa est
ut dicit idem. Exultant enim in campis. odorantur
bellum. sono tube excitatur ad primum. vo-
ce accenti pudcantur ad cursum. dolent cum vi-
cti fuerint. gaudent cum vicerint. quidam in bel-
lo hostes suos sentiunt et cognoscunt adeo ut ad
versarios suos mortuus petant. aliqui etiam proprie-
um dominum cognoscunt. oblieti mansuetudinis si-
mutentur. aliquando etiam propter proprium dominum in
dorno aliquem non permitunt. multi etiam mo-
rientibus domini suis lacrimas fundunt. Equum
enim sicut et hominem lacrimari et affectum doloris
sentire dicunt. unde et natura in centauris est quod
et hominem est permixta. Solent etiam ex equorum me-
sticia vel alacritate euentum futurum dimicaturi
colligere. Etas longeua inest equis pisicis et siccis
lis in annis ultra quinquaginta. breuior autem in-
est equis gallicis numidis et hispanis. Subdit
autem Isido. adhuc in generosis inquit equis ut
auent veteres quatuor spectatur scilicet forma. pul-
critudo. meritum atque color. Forma ut sit vali-
dum corporis atque solidum et robori conueniens al-
titudo. latus longus et substrictum maxime et rotundus
di clunes pectus late patens et totum corpus mu-
sculorum denititate nodosum pes siccus et vngula
concaua solidatus. Pulcritudo attendit ut sit
exiguus caput. et sic cum pelle propter ossibus adherere
te. aures breves et acute. oculi magni. nares pa-
tule. erecta ceruix. coma densa et cuncta. vngula
rum soliditate fixa rotunditas attendit. Meritum
ut sit animo audax pedibus glacer tremebus
membris quod fortitudinis est in dictum. qui
ex summa quiete facile concitetur vel excitata fe-
stinatione non difficile teneat. Color etiam specta-
tur quod color in pilis nunc est roseus. nunc niger. nunc
canus. nunc varius. nunc guttatus. hic varius co-
lor et quod in isto decorat vel deformat. Oires et eq-
tum et alos manifesta sunt de singulis. propter nimis for-
ret longum. hucusque Isido. li. xij. De eis autem dicti pli-
li. viii. ca. xlviij. eis inquit scitici. propter dominum suis pugnat
coitum maternum fugient. nam in eis quodam cognitio-
nis agnitus est. unde narrat adesto. li. viii. Rex inquit
septemtrionalis habuit equam pulchram et pepit equum
pulchrum et voluit ex illo eum et matre extrahere pul-
chrum aliquem et ingenierabatur ut equum saltaret super

matrem cooperiendo vultum eius et cū discō periebat facies matris et nouit ip̄m equus fugit et eiecit se ab alto p̄ dolore et est mortuus. Atqz in gregē equus cū sorore libentius graditur q̄ cum matre. ad vocem simphonie et tube clangorem delectatur. saltat in hostem presagunt pugnam et amissos deflent dominos scilicet lacrimas interdum fundunt. Dicunt aut̄ illos equos ad bella utiles qui in bibendo profundiis infigunt nares suas. q̄ tales equi ut dicunt in cursu urine granatione non impedirentur. Itē dicit li. xxvij. ca. ix. felinquit equi computatur inter venena et ideo sacrato flaminī equū tange re non licebat. eius sanguis recens et crudus malus et perniciosus ē ut taurinus. spuma equi data cum lacte asinino vermes interficit in ventre venenosos. Item de equis dicit aresto. et auicē. Equus proicit dentes suos et quanto est senior tanto habet dentes albiores. Item aresto. li. v. equus masculus vivit. xxv. annis et generat a tercio anno usq; ad. xxv. annos. Femina aut̄ diutius vivit et generat usq; ad quadraginta annos. et quando incipiunt equi generare erit vox eoz maior et femine similiter et multum diligunt coitum plus q̄ alia animalia ut dicit lib. v. Item li. vii. dicit idem. Equis etiam pascen tibus accidit aliquando podagra et ejiciunt so enares et generantur enimoni. et signū huius est tremor omni testicularis extri. et equis qui pa scuntur in omnibus accidit dolor iliorum et signū huīus est q̄ membra posteriora adlanant p̄ con strictōem et equus abstinet a comedione et siccū minuatur iuuabitur. et equis accidit contractio nerorum. et signū huīus ē q̄ omnes vene extē duntur et similiter caput et collū et grauat eos ambulare. accidit etiam equis aggregatio vene nū. et accidit etiam eis alia infirmitas in ore que dicitur foem. et signū hūi infirmitatis est quod cadit ei palatum et fit eius anhelitus calidus et hec infirmitas carct remedio nisi curet perse. et accidit equis rabies cuius signum ē q̄ declinant aures ei ad partes colli. et hec infirmitas nō habet medicinaz. Et accidit ei infirmitas ve sice. et signū hūi est q̄ nō potest mingere equus et trahit suas coras et etiam sotulares. et morbus animalis quod dicit mugeluz valde nocet equis et mulis qm̄ facit in eis ampullas sine pu stulas et multoties morium ex veneno. et equus cognoscit hinnitū illius qui p̄tra ip̄m vult preli an. delectantur stare in pratis et natare in aqua et potant aquam turbidam et si fuerit aqua clara turbant eā pede. Huncusq; aresto. li. vi.

De equa.

Capitulum. xxxix.

EQua per deriuā tionem ab equo est dicta nā equorū femina equa est vocata de qua arest. li. vii. equa impregnata si olfaceret candelam extinctam aborciet. Item eque pascuntur simul et timoritur aliqua et dimiserit pullum nutrit et ē alia. qm̄ genus equarum diligit speciē suā. Itē dicit aresto. li. vii. ca. xluij. equa stans parit et suam plēm p̄ ceteris animalibus diligit et amis sa parente alienum pullum nutrit et diligit tanq; suum. Item dicit idem q̄ in fronte pulli equinascitur quidam folliculus niger ad quantitatem carice quod mater lambit lingua et abscondit et nūq; pullū admittēt ad r̄bera nisi illud priuino abscondatur. et vocat illud pli. beneficium amoris q̄ mulieres incantatrices utuntur illo i prestigijs suis quando volunt aliquem stimulare ad amorem. Item dicit aresto. li. vii. Itē eq̄ ut dicit idem gloriatur in iubis suis et dolet qm̄ ei prescinduntur et retorsa iuba extinguitur libido eoz ac si in eis esset vis amoris. Itē dicit aresto. li. vii. q̄ ibis pugnat cuī equis qm̄ equi ejiciunt eum a pascuis q̄ comedit herbas et est ibis debilis visus et imitatur vocem equi et qm̄ volat super ip̄m stupefacit ip̄m et cogit ip̄m fuge et quandoq; interficit ip̄m z.

De poledro.

Capitulum. xl.

Daledrus dicit que filius sive pullus equinus q̄dū matris r̄beribus est subiectus. In cō fronte ut dicit aresto. li. vii. innenit yconem orid est amoris beneficium. qm̄ nascit. et lambunt matres eorum lingua et comedunt illud. et mulieres incantatrices prouerbiāt ex hoc. ut dicit idem. Item li. xiiij. posterior pars pulli equini ē maior parte anteriori. et cum innescit crescit pars superior et propter hoc erit eleuatio anterioris p̄tis corporis multorum equorum maior q̄ posterioris. et ideo quando est pullus potest pede posteriori tangere caput suum quod face re non potest quando peruenit ad etatē. q̄dū autē pullus est matrem miro affectu diligit et se quitur eam q̄cunq; vadit. et si matre calu aliq; p̄ciderit. hinnitū eam querit. pullus equinus strigilo non tergitur. phale ris nō ornatur. calcaribus nō p̄cutit. selle nō s̄tūcitur. freno non domatur. matrem libere sequitur. gramine depascitur. clauiculis in pedib; nō cauatur. libere disciriē permittitur. Sed

in fine labori exponitur et loris et capistris coartatur a matre subtrahitur ubera sugere non permittitur. suaves cursus facere multipliciter infor- matur. et ut dicit Isidor. libro. xiiij. aurigis exponitur quadrigis et curribus subiicitur equestri militie deputatur. varijs fortune sortibus panper equifilius propagat. Et ideo dicit Isidor. in eodē libro. q̄ equi fuerint quondā diversis ri- tibus deoꝝ consecrati. nam equos quadrigales soli deputabant. ppter quatuor solis in anno mu- tationes. sc̄z veris. estatis autumni et hyemis. & tute solis alterantis om̄ia. Equos aut̄ bigales dedicabant lune q̄r bino tpe sc̄z nocte et die vi- detur. et ideo cultores lune duos equos semper iungunt sc̄z album et nigrum. Equos & triga- les inferis dijs ascribebant q̄r demones p̄ tres estates homines ad se trahunt sc̄z p̄ infantiam. et adolescentiam. et senectaz. hi diversorū colorū equos pariter coniungebant. ultra aut̄ septem equos sil copulare defacili non audebat. referētes hoc ad cursum. viij. sider̄ quoruſ motu mun- dum generaliter supponebant. vel ad numeruſ septem dierum quoꝝ circulo vite presentis ter- minuſ peragi cernebant. Ideo etiā colores eq- rum mirabiliter discernebant ut dicit Isi. nam equos rosei coloris dedicabant igni sive soli al- bos aeri. p̄ssinos et fuscos terre. venetos aque line mari. Item equitabāt equos roseos in esta- te q̄r tunc oīa calefunt albos aut̄ in hyeme q̄a- tunc glaciei frigore oīa canescunt. prassinos in vere q̄r tunc om̄ia virescunt. fuscos vel nigros in autunno quia tunc om̄ia desiccantur et qua- sia prima pulcritudine deficiunt. Item dicidē ibidem equos roseos marti deo bellī consecra- uerunt. vel q̄r romanorū vexilla decorabanturocco. vel q̄r mars gaudet sanguine. albos aut̄ equos consecravert zephiris partibus et sereis prassinos flori et terre. venetos aeri atq̄z aque q̄r cerulei sunt coloris. glancos aut̄ et varios de- putauerunt et purpureos iridi quez archim dicit q̄r iris habet colores plures. Hec omnia su- persticio hoīm. p̄curationē demonū. circa elemēta mundi aliqui antiquitus obseruabant ut di- cit idem Isido. et ideo mundus iste contemne- dus est. quia plurimi ip̄m sathanē repleuerant. hucusq̄z Isido. li. viij. Circa aut̄ pullum equinū hoc ultimo aīaduertes quia passum suanez vel durum quem assuecit in iuuentute vix potest diuinit̄ etiam in senectute.

De elephante.

Capitulū. xlj.

Elephantus dicitur p̄ eodem animali dicitur aut̄ sic ab elphio grece quod mons dicitur latine. et hoc est utiq̄z ppter cor- poris maximam quantitatē. sed apud indos barro vocat. unde et vera vox eius bariz⁹ vo- catur. cuius dentes dicuntur eburi. et rostrū p̄- moscida nuncupat. nam illo ori cibuz admonet ut dicit Isido. li. xij. et subdit hoc ergo animas in rebus bellicis aptum est. In his em̄ animali- bus medi et perse ligneis turribus collocatis fa- q̄z de muro iaculis dimicat. i. intellectu et memo- ria p̄ ceteris animalibus vigent. gregatim ince- dunt nutu quo valent salutant hoīes. murez fu- gunt. auersi coeunt. in aquis pariunt. vel in sil- uis. et ubi fetus pariunt ibi fetus dimittunt. ppter dracones q̄r eis inimicantur et ab ipsis im- plicati necantur. biennio fetus portant. nec am- plius q̄z semel gignunt. nec plures q̄z tm̄ vnum gignunt. vivunt aut̄ trecentis annis ut dicit ysi- do. li. xij. Sed P̄linius. li. viij. ca. j. Elephas in- quirit inter omnia animalia maxime ē virtutē ita q̄r vix in hoībus tanta p̄bitas inuenit. Nam ut dicunt in noua luna conueniunt congrega- tio. et in flumine se ablunt et balneant et nouo sideri conueniunt et post sibi inclinant et sic re- deunt ad locum suum. Iuuenes suos eundo et reuertendo ante se ire faciunt quos diligēti cu- ra custodiunt et instruunt ad simile faciendum. Itē quando egrotant quasdam herbas salu- bres eis congregant et ante q̄z eis vtans supino capite eas ad celum levant et quadam religiōe a numinibz sibi adiutoriū postulant. Itē boni sunt intellectus et aīalia ita docilia q̄r regem co- gnoscere et q̄i adorare instruunt et nitunt q̄r re- uerentie grā sua genua incuruant. Itē dicit li. v. si elephantes hoīem erantem sibi obuiū vi- derint in solitudine p̄rō ne impetu terreat. aliqui- tulū de via se subtrahunt et tūc gradū figunt et paulatī ipm p̄cedētes viā ei oīdunt. et si draco eis occurserit. p̄ hoīe defendēdo cū eo pugnat et virilit̄ se oīponūt et h̄ potissimum dicuntur fa- cere qn̄ bñt iuuenes. timēt em̄ q̄r hō q̄rat fetus suos. et si se expedire d̄ hoīe p̄siderat ut sic se curi⁹ possint nutre filios et eos cant⁹ custodire. Itē li. viij. ca. vi. sp̄ gregari incedunt. duī agmen marim natu. cogit et coopat etate p̄xi⁹. Aquā vel amnē ēnsituri iuuenes p̄mittunt ne maoīruz ingressu ipediat alue et sic nō possit p̄uenient p̄trāsire. ut dicit idē. Itē mirand⁹ ēi eis pudor naꝝ qn̄ vnuſ ab alio vincit⁹ victus vocem fugit victoris. In abdito coeunt masculus quādo ē

quinquen. et femina quando est decennis. et hoc nisi duobus annis ut dicunt et in istis duobus annis non nisi quinque diebus tamen sexto die raro superaddito ut dicit idem. Tempore coit sunt piculosi valde et maxime aggressus. nam tunc domos indecorum et stabula posternunt. et ideo dominas feminas tunc abscondunt. et quando dominas sunt optimi sunt in milicia. nam ferunt turres lignae. acies posternunt portantq; armatos. **H**oc quod mirum est qui armatas acies non timent. voce minime suis fugunt et formidant. Item c. xl. fronte et rostro altas posternunt palmias et sic comedunt fructus eorum. Item inter elephantes et dracones est perpetua dimicatio. Unde unus inuidet alteri propter magnitudinem virium. et corporis qualitatem. draco enim sicut sanguinem elephantis quod frigidissimus est ut suam refrigeret estuantem caliditatem ut patet supra eodem ubi agit de draconem videtur ibi.

Danaso elephantis. **C**apitulum. xliij.

Eccliiii **A**reste. li
bro. i. et Avicen. Nasus elephantis est longus et fortis et bolivatus quasi calcens. et vtitur illo loco manus et per ipsum accipit cibum et potum et reddit ore suo quod nullum facit aliud animal. Habet autem elephas manus in pectore et habet in ore culmos fortes et eius lingua est valde modica respectu sui corporis et apparet intus. et raro videtur ex nisi quando lambit labia per cibum et potum suum non innenit in eo nisi unum per quod ejicit superfluitatem et habet epar magnum quadruplum ad epar bonis. Sed splen est habet parvulum respectu sui corporis et hoc est ut dicit avicen. quod melancolia transit ei in nutrimentum. Itē Areste. lib. iiij. quando generantur apparent dentes generati in eo. cum rostro suo eradicat arbores. et cum natat spirat cum eo et ejicit aquam et ille calceus creaturam cum cartagine. Elephas autem quoniam sedet flectit pedes suos. sed non potest flectere pedes. iiii. pp. potius corporis. sed fulcit super latus testum vel sinistrum et dormit stante corpe et pedes posteriores flectit sicut homo. Itē lib. v. masculus coit post quinquennium. Et femina post decennium usque ad xl. et postea parit femina quiescit per triennium et postea fuerit impregnata omnino a masculo non tangitur. et trahit in utero per biennium et quando parit parit simile vitulo duorum aut trium mensium. Itē lib. viij. elephanti accedit infirmitas ex ventositate et propter hanc non potest ejercere virinas.

aut stercus. et si comedenter terram morietur. nisi ergo hoc fuerit assuetus. quadraginta tamen deglutit lapides. Accedit etiam eis dolor iuncturarius et iuvat contra hoc potus aquae calide et herbe stimet se in melle. quoniam iste due res prohibent fluxum ventris. et quando vexatur dolore quando non potest dormire inungitur spatule cum oleo et aqua calida et sic curatur. idem facit caro porcina assata super dolentes spatulas colligata. Et si habuerit februm in corpore datur ei oleum et rex trahitur februm cum potu olei. et si non potest bibere oleum ponuntur medicinae in oleo et decoquuntur et datur eis ad comedendum. Item ibide lib. viij. Masculus est maioris corporis et animositas quod sit femina obedit quodcumque scdet super eum venator et cum descendenter ligantur pedes anteriores eius donec domesticetur. Et sequitur in eodem libro. domesticabilior est et obedientior omnibus animalibus agrestibus habens sensum meliorum et sentit frigus in hyeme et frigidum ventum. et est animal valde flaminale et manet circa fluminos et mergit se in aqua usque ad admensum et natat sed non potest diu durare in natando propter corporis ponderositatem. Hunc autem elephantes naturaliter benigni. quia caret felle ut dicit Areste. lib. viij. accidentaliter tamen efficiuntur semi quando nimis procoquuntur vel quando inebriati vino ad preliandum aciuntur. Itē dicit Areste. lib. viij. nullum animal vivit ita diu sicut elephas et hoc propter suam complexione que assimilatur aeris continentia. et ita oportet quod impregnetur per biennium propter magnitudinem concepti fetus qui citius non potest perficere compleri.

De elephantibus. **C**apitulum. xliij.

Elephantibus
autem dicit solinus. Siderum inquit seruant disciplinas elephantes et luna crescente petunt amnes et sparsi liquore sese salutem motibus quibus possunt. deinde in saltus reuertuntur. Candore dentium intelligitur invenitus quorum alter semper in ministerio est et alteri parcitur ne assiduo repercussu hebetetur. Sed quando a venatoriibus premuntur simul percutiunt ambos et eos confringunt ut damnato ebore et deturpato veteris non psequuntur. Hac enim piculi sibi sentientem causam Raro coeunt et tunc in aqua vinis se abluiunt nec ante ablutionem ad gregem revertuntur. per feis nonque pugnant. Nulla enim non erunt adulteria et quoniam

casu aliquo dimicant non mediocrem habent curam
sanciorum. nam fessos et vulneratos in medio
sui recipiunt et ipsos plus quam se protegunt et de-
fendunt. Quando capiuntur haustu ordei man-
suecunt. fit enim fovea subterranea in via elephanti-
tis in quam incidit ignorans quod quam veniens
vnum venatorum percudit et pungit ipsum. alter autem
venator superueniens primum percudit venato-
rem et amonet eum ne percudit elephante et date ei
comedere ordeum. quod cum ter vel quater fecer-
it diligit se liberantem et ei deinceps obediens
mansuetus. Si casu aliquo vomuerit vermem
qui cameleon dicitur sumpto oleastro medet per-
stet. ventrem habet mollem et dorsum durum. et iungens
pugnans cum unicorni. opponit ei dorsum. caudes
put pot ne per mollem ventris ptem fodiat. Pi-
los habet paucos et setas nullas. Aures habet
amporas et longas inferius dependentes quas
erigit et extendit et inde grauissime percudit quan-
do irascitur contra draconem quem odit. nec min-
sit in sanguinem et eum bibit quando potest.
Obrem ipsum nunquam innadit draco nisi quando
potu elephas est repletus ut pressus irrigans
maiorem sumat de oppressi sanguine satietatez.
Hucusque solitus qui multa alia ponit quam supra
dicit Plini. In libro autem physiologi de elephante
memini me sic legisse. Elephas inquit est ani-
mal quod magnitudine inter omnia animalia quod
per excellit intellectu et memoria multorum vi-
gens. nam elephantes inter alia eorum facta nun-
quam dormiendo totaliter se inclinant. quoniam fessi sunt ar-
bori et marie palme quietis gratia accubant et se
qualitercumque sustentant quam quieti homines in-
sidiantes occulte arborem concavam cui se appo-
dians elephas et nesciens fraudem poterit cor-
poris arborem frangit et frangendo cadit sub-
ito et succumbit. qui casum suum videlicet irrepa-
rabilem miro modo barrit. i. clamat et rugit. ad
eius barritum multitudo inuenientur subito acce-
dit elephantus quem paulatim seniorem per viribus
elenant et ut eum relenent miro affectu se totum vi-
ribus inclinant. Coitum ab horrenti. per sola
prole. unde dicitur ibidem quod elephantes indicos luxuria stimulat. vi amoris feia procedit versus
orientem quam sequitur masculus quemque in abscondi-
to deneniant qualitercumque poterit mandragoram
querit cuius fructu pro feia gustat deinde
masculus eundem fructum comedens eam impreget et
secundat ut dicitur. sed diu. propter magnitudinem fe-
tus feia in utero fetum gerit. sed partus in aqua
et in insulis fetum percreat propter draconis metum
ne ipsum tenellum fetum sorbeat aut deducat. et dum
in filium pertinet laborat masculus per viribus ipsorum

percudit et defecit. Item dicitur ibidem quod ossa elephanti
combusta fugant serpentes et omnia venosa
Item aliud dicitur ibidem valde admirandum quod
apud ethiopes in aliquibus regionibus sic venatur.
accident ad deserta ubi due virginis omnino nude habitant et criniti resolute. quare una
fert alveolum alia gladium. incipiunt autem alte can-
tare quare cantum audiens bestia venit ad eas
et lingit eorum mammas. de dulcedine autem cattorum
obdormit elephas et tunc una proficit gladio gut-
tur vellatus. altera vero colligit sanguinem eius quod
tingitur pannus qui purpura appellatur.

De bedo.

Capitulum. xliij.

Hedus ab ededo

Hedus dicitur parvus enim est et pinguis
et iocundi saporis ut dicit Isidorus. li.
xij. eius naturalis siccitas ex humiditate etatis
temporis ut dicit Isa. in diet. unde melior et diges-
tioni est competentior marie si est masculus. unde
ei caro bene nutrit et sanguinem bonum gignit. La-
lorem habet vehementer propter etatis benefi-
cium et ideo carnes heduline exenti egritudines
propter suam temperiem sunt comode. et ideo con-
ueniunt maxime humanae nature maxime his quod
deliciose vivunt et quiete. Pilum habet longior
rem et hyspidorem quod habeat agnus sed habet
carnem meliorem et digestio obedientior est pro-
pter eius temperiem in humiditate et calore ut
dicit Constantinus. Habet autem hedus visum valde
accutum et simplicem aspectum et obliquum et ba-
latu cognoscit et querit parentem ut dicit Plini.
li. viij. ca. j. Eius iecur si comedatur san-
re vestinam aciem oculorum his quos noctilu-
pos vocant. Item ibidez li. xxvij. ca. x. dic. pel-
les bedorum sanat mortis venenosos si calide de-
super alligentur. pilis bedorum existi suo odore fu-
gant serpentes. utitur pelle eius recente ad pla-
gas. sanguis eius valet contra venenosam. ei etiam
coagulum valet contra virus bibitum et con-
tra sanguinem tauri bibitum sive sumptus hoc
usque Plini. Est autem animali imbelle et invocum
ruminans et mundum sacrificiis antiquis depu-
tatum petulans et lascivum intrinsecus pingue
et carnosum extrinsecus hyspidum et macilenterum
tyros carpens et corrodens ramuscum. et dili-
git precipue folia edere et consumilium virgul-
torum.

De ceruca.

Capitulum. xv.

ERUCA ē VERMIS
multipes crescens in folijs olerum
et pampinoꝝ frondes fructus & flo-
res corrodens & depascens. Et est eruca ab ero-
dendo dicta quia rodit folia arborum et herba-
rum ut dicit Isido.li.xij. de qua meminit plan-
tus.imitatur inquit nequā bestiam et maleficaꝝ
inuolutam in pampino cui se implicat nec ad-
uolat ut locusta. hic illucꝝ discuteras semipa-
sta dimittat. & remanet super frondes et tardo la-
psu pigrisꝝ mortibus vniuersa consumit. huic
usqꝝ Isido.li.xij. fm. Plini.li.viii. ERUCA ē aīal
villosum et quasi lanuginosum. nā in arboꝝ ex-
tremitatibus tortuosis frondibꝝ viroreqꝝ p̄su-
pro textit de suis visceribus quasdam telas mo-
re aranearum ex quibus se inuoluit et p̄ totam
hyemem custodit peſtifex ſemen ſuum. Egerit
en quedaz oua ex quibus i vere erumpentibus
gemmaſ nascit multa. ples. ex cuius ingluuie le-
duntur et peunt a suis fructibus arbores atqꝝ
herbe. Et aut̄ eruca vermis mollis & faniſ ſaniosus
diuerſis coloribꝝ diſtinctus de nocte ut ſtella
lucens. de die deſormis & multi coloris apparet.
non caret peſte aliqua viralenta. Nam quādo
p̄ membrum hois calefactum ſerpit cutē exurit
et poſt ſe pufulas terelinquit. ad modum aut̄
bombycis ſericum facientis formā ſuam mutat
et ſe in formam volatilis de reptili trāfigurat.
nam alas tennes & latas ſuſcipit quibus hinc
de volitando libere p̄ aera ſe extollit. Quot aī
coloris prius in corpe habuerat totidem in oc-
cultis alis coloꝝ differentias repreſentat & tale
volatile papilio nūcupat. ut dicit Isido.li.xij.
papilioes dicunt auicule que maxime abun-
dant in fructibus que ex ſuo fetore faciunt ver-
mes nasci ut dicit idem. nam ex erucis papilio-
nes efficiuntur. ex papilionum ſtercoribus ſuper
folia derelictis eruce iteꝝ generantur. minus aī
ledunt corrodendo q̄r volat q̄r qn̄ repunt. Et
dicit Papi. papilioes ſunt minuta volatilia q̄
denoce conueniūt accēſo igne in candelis. q̄r lu-
men igneū cū extingueſe nitunt igne exuruntur
et ſic cum alienum lumen volunt interimere ip̄i
in p̄prio corpe puniuntur.